
 
 

 

Obchodní akademie                                          Tel.: +420 415 240 253                              IČ: 61357294 

a SOŠ zemědělská a ekologická,  Žatec, p. o.                                     sekretariat@oazszatec.cz                              ID DS: qypwite 
Studentská 1354                                         č. ú.: 314 0900 207/0100                              www.oazszatec.cz 

438 01 Žatec 

438 01  Žatec 

 

 

ŘEDITEL OA a SOŠZE ŽATEC, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE, 
 

podle  ustanovení  § 59 a ustanovení § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění  pozdějších  předpisů,  v  souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři 

 

vyhlašuje 

 

1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 do oborů: 

 

63-41-M/02 Obchodní akademie  

       78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

                      41-41-M/01 Agropodnikání  

                                                                              26-52-H/01  Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

 

 

I. Termíny přijímacího řízení, zkoušky a místo konání 

1. Termín pro podání přihlášky ke vzdělávání řediteli školy je stanoven v termínu od 1. února 2024 do 20. února 2024. 

2. Uchazeči do 4 letých maturitních oborů vzdělání středních škol se budou účastnit centrálně zadávaných testů jednotné 

přijímací zkoušky (JPZ) z českého jazyka a matematiky v těchto termínech: 

- řádný termín JPZ:  12. dubna 2024 (1. řádný termín testů) a 15. dubna 2024 (2. řádný termín testů).  

- náhradní termín JPZ:  29. dubna 2024  (1. náhradní termín testů)  a 30. dubna 2024 (2. náhradní termín testů). 

Školní přijímací zkoušku ředitel školy nestanovil.  

Uchazečům podle § 20 odst. 4 školského zákona, kteří získali předchozí vzdělání mimo území České republiky, se na 

žádost promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem, stejně jako u 

uchazečů s dočasnou ochranou.    

3. Uchazeči do tříletého nematuritního oboru jednotnou přijímací zkoušku nekonají,  školní přijímací zkoušku ředitel školy 

nestanovil. 

4. Pozvánku k jednotné přijímací zkoušce s  vygenerovaným registračním číslem zašle ředitel školy uchazečům do 

maturitních oborů nejpozději 14 dní před konáním jednotné zkoušky.  

Uchazečům do nematuritního oboru bude registrační číslo zasláno ve stejném termínu v informačním dopise.  

5. Místo pro konání a rozdělení uchazečů k JPZ se stanovuje centrálně. Primárně dle vzdálenosti školy od bydliště uchazeče, 

sekundárně dle kapacity školy pro JPZ. V případě stanovení konání zkoušky na naší škole bude  uchazeč  konat zkoušky 

na adrese: Obchodní akademie a Střední odborné škola zemědělská a ekologická, areál „O“, Studentská 1354, Žatec.  

6. Zveřejnění výsledků přijímacího řízení: 15. května 2024. 
 

II. Způsob podání přihlášky ke vzdělání-studiu 

1. Zákonný zástupce uchazeče či zletilý uchazeč má možnost podat přihlášku včetně požadovaných příloh třemi způsoby: 

a) prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci  

b) v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení  

c) na tiskopisu, který stanovuje ministerstvo a zveřejňuje jej způsobem umožňujícím dálkový přístup 

2. Součástí přihlášky jsou též doklady prokazující splnění kritérií přijímacího řízení: 

 potvrzené hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, obsahující údaje o výsledcích vzdělávání uchazeče 

v jednotlivých předmětech včetně hodnocení chování a uvedení průměrného prospěchu za požadovaná období 

 uchazeči do oboru 41-41-M/01 Agropodnikání dokládají lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání na 

základě nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a a vyším odborném                     

vzdělávání , ve znění pozdějších předpisů (kategorizace onemocnění či obtíží 1, 4, 9a, 10, 27) 

 žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka, pokud byly splněny podmínky prominutí  

 žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (týká se pouze uchazečů s dočasnou ochranou) 

3. Pokud zákonný zástupce uchazeče či zletilý uchazeč volí písemné podání přihlášky, podá ji v listinné podobě řediteli školy 

v podobě výpisu získaného z informačního systému nebo na tiskopisu (spolu s požadovanými doklady). 
 

III. Předpokládané počty přijímaných uchazečů pro jednotlivé obory vzdělávání 

             Čtyřleté obory vzdělání s maturitní zkouškou: 

63-41-M/02  Obchodní akademie    30 uchazečů   

78-42-M/02  Ekonomické lyceum                  30 uchazečů  

41-41-M/01 Agropodnikání    30 uchazečů          
 

Tříletý obor vzdělání s výučním listem: 

26-52-H/01  Elektromechanik pro zařízení a přístroje 12 uchazečů   

 



 
 

 

Obchodní akademie                                          Tel.: +420 415 240 253                              IČ: 61357294 

a SOŠ zemědělská a ekologická,  Žatec, p. o.                                     sekretariat@oazszatec.cz                              ID DS: qypwite 
Studentská 1354                                         č. ú.: 314 0900 207/0100                              www.oazszatec.cz 

438 01 Žatec 

438 01  Žatec 

V. Kritéria přijímacího řízení uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání na OA a SOŠZE v Žatci do čtyřletých oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou: 

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2024/2025 

v denní formě vzdělávání tato kritéria přijímacího řízení pro obory vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, 78-42-M/02 

Ekonomické lyceum a 41-41-M/01 Agropodnikání:   

1. Výsledky uchazeče z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. Maximální počet bodů činí za 

předmět český jazyk 50, za předmět matematika 50. Maximální počet za jednotnou zkoušku je celkem 100 bodů. Pokud se 

hlásí uchazeč aktuálně navštěvující základní školu, musí jít o uchazeče navštěvujícího 9. ročník základní školy, eventuálně 

odpovídající ročník víceletého gymnázia. Ostatní uchazeči musí mít dokončený 9. ročník základní školy (či odpovídající 

ročník víceletého gymnázia).  

2. Doplňkové kritérium: hodnocení z chování (HCH). Pokud bude uchazeč za jednotlivá sledovaná období hodnocen třetím 

stupněm z chování, bude mu z celkového bodového hodnocení odečteno za každý třetí stupeň 30 bodů. Body se odečítají 

do hodnoty 0.  Sledovaným obdobím je za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první pololetí 9.  ročníku 

základní školy, eventuálně za odpovídající ročníky víceletého gymnázia. 

3. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB) z jednotlivých částí jednotné 

přijímací zkoušky – bodů ze zkoušky z českého jazyka (BCJ) a bodů ze zkoušky z matematiky (BMT). Minimální celkový 

počet dosažených bodů při jednotné přijímací zkoušce musí činit u oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie 15 bodů, u 

oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 20 bodů a u oboru 41-41-M/01 Agropodnikání 10 bodů.  Počet bodů se případně 

poníží podle znění bodu 2 – doplňkového  kritéria (HCH).  

4. V případě shody bodů (shodného pořadí) u více uchazečů bude postupováno takto: 

 přednostně se zařazuje uchazeč, který dosáhl lepšího průměrného prospěchu (na 2 desetinná místa) za 1. pololetí 

9. ročníku (eventuálně odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia) 

 pokud shoda trvá, rozhoduje lepší bodové hodnocení z předmětu matematika u jednotné přijímací zkoušky 

5. Do oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie bude přijato 30 uchazečů, do oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum bude 

přijato 30 uchazečů a  do oboru 41-41-M/01 Agropodnikání bude přijato 30 uchazečů. 

6. Pro obor 41-41M/01 Agropodnikání se požaduje lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání na základě      

nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a a vyším odborném vzdělávání , ve 

znění pozdějších předpisů (kategorizace onemocnění či obtíží 1, 4, 9a, 10, 27) 
 

VI. Kritéria přijímacího řízení uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání na OA a SOŠZE v Žatci do tříletého oboru 

vzdělání s výučním listem:  

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2024/2025 

v denní formě vzdělávání tato kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje: 

1. Prospěch uchazeče v posledních třech pololetních klasifikačních obdobích na základním stupni vzdělávání (tj. za 

první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první pololetí 9. ročníku základní školy). Pokud se hlásí uchazeč aktuálně 

navštěvující základní školu, musí jít o uchazeče navštěvujícího 9. ročník základní školy. V ostatních případech musí mít 

uchazeč ukončen 9. ročník základní školy. Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se požadované tři celkové průměry 

sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení 

ze základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,66*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé číslo. Maximální počet bodů za 

prospěch ze základní školy je 66 bodů.   

2. Hodnocení z předmětu matematika za 1. pololetí 9. ročníku základní školy (HMA). Pokud uchazeč nebude hodnocen 

hůře než stupněm 3 – dobrý, získá 10 bodů.  

3. Doplňkové kritérium: hodnocení z chování za sledovaná období (HCH). Pokud bude uchazeč za jednotlivá sledovaná 

období hodnocen třetím stupněm z chování, bude mu z bodového hodnocení dosaženého za prospěch odečteno za každý 

třetí stupeň z chování 30 bodů. Body se odečítají do hodnoty 0.   

4. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). Tento součet je dán součtem 

bodového hodnocení ze základní školy (BZŠ) a bodů za prospěch z matematiky (HMA). Tento součet se případně poníží 

podle znění bodu 3 – doplňkového  kritéria (HCH). Maximálně může tedy uchazeč dosáhnout 76 bodů. 

5. V případě shody bodů (shodného pořadí) u více uchazečů bude postupováno takto: 

 přednostně se zařazuje uchazeč, který dosáhl lepšího průměrného prospěchu ze základního vzdělávání 

v předmětu matematika  

 pokud shoda trvá, přednostně se zařazuje uchazeč, který dosáhl lepšího průměrného prospěchu ze základního 

vzdělávání v předmětu český jazyk 

6. Do oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje bude přijato 12 uchazečů. 
 

VII. Účinnost vyhlášení 

 Za den vyhlášení 1. kola přijímacího řízení se považuje níže uvedené datum signace ředitelem školy. 
 

 V Žatci dne 10. ledna 2024                                                                    

 

                                                                                                                              Mgr. Jiří Karas, ředitel 


		2024-01-10T07:54:40+0100
	Mgr. Jiří Karas




